<sup>9</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell, II, fol. 48 v.-49 r. (1330, octubre, 11) (Apèndix, doc. 1).

<sup>10</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell, II, fol. 50 r.-v. (1330, octubre, 110) (Apèndix, doc. 2).

<sup>11</sup> Vegeu J. Mutgé, *El «consell» de Barcelona en la guerra catalano-genovesa durante el reinado de Afonso el Benigno*, «Anuario de Estudios Medievales», 2 (Barcelona, 1965), pàg. 239-240.

<sup>12</sup> Marina Mitjà, *Barcelona y el problema sardo en el siglo XIV*, «VIº Congreso de Historia de la Corona de Aragón», celebrado en Cerdeña, 1957, Madrid, 1959, pàg. 451, nota 18.

<sup>13</sup> Ens referim als privilegis de 1286, 1288 (concedits per Jaume II) i del 1296, gener, 18 i abril, 3 (concedits per Frederic).

<sup>14</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie XIII: Manual, 2, F. 115 v. 116 r. (1333). La salma equivalia a quatre quarteres de Barcelona, és a dir, a 278 litres.

<sup>15</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell, 12, F. 69 v.-70 r. (1333, juny, 23) (Apèndix, doc. 3).

<sup>16</sup> ACA, C, reg. 527, F. 126 r.-126 v. (1333, juny, 26). (Apèndix, doc. 4).

<sup>17</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell, 13, F. 52 r.-53 r. (1334, gener, 26) (Apèndix, doc. 5).

<sup>18</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell, 13, F. 55 v.-56 r. ([1334], febrer, 15) (Apèndix, doc. 6).

<sup>19</sup> AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell, 13, F. 61 v.-62 r. (1334, febrer, 24) (Apèndix, doc. 7).

## APÈNDIX DOCUMENTAL

1

[1330, octubre, 11].

*Els consellers de Barcelona es queixen al rei Frederic de Sicília i a Pere, fill seu, dels greus danys que els genovesos causen als mercaders catalans en les mars de l'illa i li preguen que, en endavant, defensi els catalans de tal manera que puguin comerciar per aquelles zones amb pau i tranquil·litat.*

AHCB, Consell de Cent, Sèrie I: Llibre del Consell 11, F. 48 v.-49 r.

Excellestissimo ac magnifico principi et domino, domino Frederico, Dei gracia Trinacie regi.

Consiliarii et probi homines civitatis Barchinone cum recomendantes se ipsos semper promptos ad ipsius obsequia et mandata.

Magnificenciam vestram bene novit qualiter ianuenses, absque aliqua iusta causa, nos et alias gentes dominacionis dicti domini regis nostri opprimunt et oppreserunt, set adeo, quod dolorosum est refferre, aliquos occiderunt, aliquos mutilarunt, alios visu orbarunt, alios depradarunt. Et de hiis que depredaverunt, videntibus illis quorum res [...] <sup>a</sup> erant, encantum in terris vestris fecerunt, eas vendendo publice tamquam suas et, ut ex relacione fidedigna percepimus, de huiusmodi excessibus in curiis vestris et vestrorum officialium non poterunt consequi dampna passi iusticie complementum. Ymmo, quod detestabile est dicere, in portibus civitatum vestrarum videntibus, scientibus et pacientibus gentibus vestris, naves et alia vasa catalanorum depredata et invasa fuerint, et post perpetrationem celeris huiusmodi, de oblatis, ut dictum est, inibi encantum fecerunt et eis modi, de oblatis, ut dictum est, inibi encantum fecerunt et eis victualia et alia necessaria fuerint ministrata de quibus animi nostri et omnium catalanorum fuerunt et sint non inmerito perturbati, animadverentes qualiter semper catalani rectum animum regian celsitudinem vestram et vestris serviciis habuerunt, et quod ubi deffendi deberent inibi occiduntur mirabiliter et mirandum. De quibus etiam dictus dominus rex noster et omnes nobiles terre ipsius hiis auditis fuerunt merito admirati. Cum autem dictus dominus rex noster de hiis sublimitati vestre dirigat scripta sua, idcirco, celsitudini vestri supplicamus quatenus cogitando de temporibus preteritis, presentibus et futuris dignemini que minus bene, salvo honore vestre magestate regie, facta sunt facere castigari et deinceps catalanos omnes ut decet in quillitate possint in regno et locis vestris mercari et eam ut exinde catalani, qui rectum animum tenent, ad servicia vestra animentur et ulteriori ad prosequendum ea que magestati vestra cedant<sup>b</sup> comodo et honori. Si quis autem magnificencie vestre nos facturos placuerit percipiat sicut suis. Nam in mandatis vestris // (F. 49 r.) exequendis per nos posse<sup>c</sup> defficere non affectus.